
Příloha č.1 Technická příloha Číslo: PPK-957a/25/21
Číslo jednací: 03064/SC/21

Rok: 2021

Seznam opatření a činností
Č. Rok Kód Opatření a činnost M.J. Množství Jednotková 

cena *
Celková cena

1 2021 ZC02
ZC02a Pastva extenzivní ha 17,7 12 100,00 214 170,00

Vysoká svažitost pozemku: navýšení až 
o 20%

% 5 10 708,50

** sazba DPH %
výše DPH  0,00

Cena bez DPH 224 878,50
Celková cena 224 878,50

* Jednotkovou cenu zadávat bez DPH.
** Pokud je zhotovitel neplátce DPH, vybere hodnotu sazby 0. Pokud je zhotovitel plátce DPH, vybere hodnotu sazby 21.

Technický popis
1 2021 ZC02

Zhotovitel:

Pastva

Pastva

Řízená nátlaková pastva lokalit s výskytem kriticky a silně ohrožených druhů rostlin (např. koniklec luční) velkým (cca 
150 - 250 ks) stádem koz a ovcí v době do 25. listopadu na lokalitě NPP Zlatý kůň v CHKO Český kras – jižní úbočí a vrchol 
kopce [Zk 1], Houbův lom a trávníky na jihovýchodním úpatí [Zk 3, Zk 4] – pč. 109/1, 124/5, 141/1, 141/2, 141/3, 141/5, 
143, 144/1, 144/3, 145/1, 145/2, 172/1, 182/1, 182/12, 183/3, 184 a 666/1 v kú. Koněprusy na celkové ploše 17,7 ha. 
* Podmínky pro provádění pastvy: 
– Opatření bude provedeno v souladu se standardem AOPK: 02 003 Pastva, který je ke stažení na 
www.standardy.nature.cz. 
– Pastva na lokalitách bude dle stavu vegetace provedena ve dvou etapách v jarním a letním (podzimním) období. 
– Okrajové plochy a plochy s větším podílem náletu křovin je nutné pást intenzivněji. 
– Zvířata se při pastvě smí pohybovat pouze na vymezených pozemcích dle plánků v příloze. 
– Pouze při přehánění pro noční ustájení a pro napájení se mohou pohybovat mimo tyto vymezené plochy. 
– Plochy musí být vypásány rovnoměrně, přednostně plochy s výskytenm křovin, tak, aby nedocházelo k nadměrné 
koncentraci zvířat na malých plochách a k poškozování drnu. Intenzita pastvy bude usměrňována dle pokynů pracovníků 
Správy CHKO Český kras. 
– V každé etapě bude na větších souvislých plochách stepních trávníků ponechána nepasená plocha v rozsahu cca 1/5 z 
výměry příslušné čásƟ lokality. 
– Součásơ díla je i vysekání koridorů pro pastevní oplocení v porostech křovin. 
– Délka (intenzita) pastvy (případně vynechání 2. etapy pastvy) bude upřesněna podle aktuálního stavu vegetace 
objednatelem. 
– Zhotovitel povede evidenci pastvy podle jednotlivých ploch (oplůtků) v pastevním deníku, který po ukončení pastvy 
předá objednateli. V evidenci budou uvedeny počty zvířat ve stádě (s rozlišením druhu a na dospělé kusy a mláďata) a 
jejich změny. Dále zde bude evidován počátek a konec pastvy v každém oplůtku. Jednotlivé oplůtky budou zakresleny 
do plánku lokality. 
 Pastva na uvedené lokalitě je provozována ve ztížených podmínkách z hlediska dostupnosti, nedostatku vody, 
obtížného stavění ohradníků ve skalnaté půdě, a snížené úživnosti porostů na skalním podloží a na pastvinách zčásti 
zarostlých náletem keřů.

Vlastnosti opatření: Typ pastvy: Rotační



Termín DO: 25.11.2021


